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Dekan 
 

BESLUT 

Diarienummer  
STYR 2023/1752 

Datum 2024-01-16 

 

Uppdragstillägg och repatriering för 
uppdrag som vicedekan 
Gäller från den 1 januari 2024. 

Bakgrund 
Riktlinjer om ledningsuppdrag vid Lunds universitet (STYR 
2023/1160) anger villkor för chefs- och ledningsuppdrag vid 
universitet. Riktlinjerna anger också under vilka förutsättningar 
fakulteterna får besluta om uppdragstillägg till andra ledningsuppdrag 
än de som finns angivna i beslutet samt besluta om andra 
kompletterande bestämmelser.  

Överväganden 

Uppdragstillägg för uppdrag som vicedekan 
Arbetsordningen för naturvetenskapliga fakulteten anger att 
fakultetsstyrelsen kan besluta om uppdrag som vicedekan efter 
dekanens förslag. Uppdragets omfattning och innehåll kan variera och 
generellt görs det ingen differentiering av uppdragstilläggets storlek i 
förhållande till uppdragets omfattning i universitetets riktlinjer. 
Uppdragstillägg vid uppdrag som vicedekan föreslås därför vara 75 % 
av prodekanens uppdragstillägg. Uppdragstillägget justeras i samband 
med lönerevisionen. 
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Repatriering vid uppdrag som vicedekan 
Riktlinjer om ledningsuppdrag vid Lunds universitet medger att stöd 
för repatriering vid särskilda skäl kan ges till andra ledningsuppdrag 
än de som finns medtagna i riktlinjerna. För att göra uppdraget som 
vicedekan attraktivt samt erbjuda likvärdiga villkor för samtliga 
personer i fakultetsledningen föreslås att de villkor som gäller för 
prodekan även kan gälla för vicedekan.  
 
Om avgående vicedekan efter avslutat uppdrag är fortsatt anställd vid 
fakulteten föreslås denne/denna ha rätt att under en viss tidsperiod 
disponera arbetstid för forskning eller kompetensutveckling 
motsvarande uppdragets omfattning. I de fall en vicedekan haft 
uppdraget under minst en mandatperiod ska tid ges för repatriering 
under ett år och under två år om uppdraget varat under minst två 
sammanhängande mandatperioder. Lönekostnaderna för den 
tidsperiod som beslutas, täcks av fakultetsgemensamma medel. I de 
fall uppdraget som vicedekan är begränsat i omfattning, rör en 
specifik fråga och/eller gäller en kortare tid än den normala 
mandatperioden på tre år görs en bedömning i det enskilda fallet. 
Dock ska villkoren aldrig vara mer generösa än vad som gäller för 
prodekan. Omfattningen för stöd för repatriering ska vara reglerat i 
förväg i chefskontraktet. 
 
Fakultetsstyrelsen har delegerat till dekanen att besluta om 
repatriering och riktlinjer för uppdragstillägg för andra uppdrag än de 
som regleras i riktlinjer om ledningsuppdrag vid Lunds universitet. 
 
Förslaget har varit föremål för förhandling enligt § 11 MBL den 16 
januari 2024. 

Beslut 
Fakulteten beslutar att: 

− uppdrag som vicedekan medför ett uppdragstillägg 
motsvarande 75 % av prodekanens uppdragstillägg. 
Uppdragstillägget justeras i samband med lönerevision. 
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− om avgående vicedekan efter avslutat uppdrag är fortsatt 
anställd vid fakulteten föreslås denne/denna ha rätt att under en 
viss tidsperiod disponera arbetstid för forskning eller 
kompetensutveckling motsvarande uppdragets omfattning. I de 
fall en vicedekan haft uppdraget under minst en mandatperiod 
ska tid ges för repatriering under ett år och under två år om 
uppdraget varat under minst två sammanhängande 
mandatperioder. Lönekostnaden för den tidsperiod som 
beslutas, täcks av fakultetsgemensamma medel. I de fall 
uppdraget som vicedekan är begränsat i omfattning, rör en 
specifik fråga och/eller gäller för en kortare tid än den normala 
mandatperioden på tre år görs en bedömning i det enskilda 
fallet. Dock ska villkoren aldrig vara mer generösa än vad som 
gäller för prodekan. Omfattningen för stöd för repatriering ska 
vara reglerat i förväg i chefskontraktet. 

 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av dekan Per Persson efter hörande av 
presidium och efter föredragning av gruppchef Maria Ovesson.  
 
 
 
 
Per Persson 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia 
Prefekter 
Administrativa chefer 
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